



یکشنبه 5 اردیبهشت 11 جمادی الاول 25 آوریل

آزادی شهر کابل پایتخت افغانستان به دست مجاهدین در سال 1371 هجری شمسی...

آزادی شهر کابل پایتخت افغانستان به دست مجاهدین در سال 1371 هجری شمسی در پی مجاهدت طولانی مردم افغانستان پیمان ژنو میان پاکستان و افغانستان منعقد و به حضور نظامی 10 ساله شوروی در افغانستان خاتمه داد اما مکانیسم انتقال قدرت به مردم تقریباً مسکوت گزارد شد و یک حالت بلا تکلیفی در افغانستان حاکم بود. سازمان ملل در نظر داشت حکم مت بر اساس ابتکار عمل دبیر کل به شورای 15 نفره واگذار شود که با مخالفت برخی از جناحهای افغانی روبرو شد. سرانجام در پنجم اردیبهشت ماه سال 1371 پس از 13 سال استقامت ملت سلحشور افغانستان و مبارزه نفس گیر نیروهای جهادی با تصرف شهر کابل بدست نیروهای مجاهد افغانی، سرزمین اسلامی آزاد شد، (19) و سران نیروهای مقاومت برای بدست گرفتن قدرت بر سر تشکیل یک شورای 51 نفره توافق کردند که رهبری آن را صبغت الله مجددی به عهده دارد به دنبال آن دولت موقتی بوجود آمد که رئیس آن برهان الدین ربانی رهبر جمعیت اسلامی افغانستان می باشد.

درخواست ایران از سازمان ملل برای اخراج رژیم اشغالگر قدس در سال 1361 هجری شمسی 5 اردیبهشت ماه سال 1361 هجری شمسی دولت جمهوری اسلامی ایران در اجلاس عمومی سازمان ملل متحد خواستار اخراج رژیم اشغالگر قدس شد.

در گذشت دکتر محمد باقر از استادان برجسته زبان فارسی در سال 1372 هجری شمسی دکتر محمد باقر از استادان برجسته زبان فارسی در سال 1372 هجری شمسی در کشور پاکستان درگذشت. او در رشته فیزیک، شیمی تحصیل کرد. اما علاقه بسیاری به زبان فارسی او را به تحصیل در این رشته تا مقطع دکتری سوق داد از این استاد توانا که با ادیبان و عالمان بزرگ ایران چون ملک الشعرا بهار و دکتر محمد معین. استاد نفیسی دوستی نزدیکی داشت آثار متعددی به زبان فارسی باقی است که تاریخ ساسانیان تأثیر گسترش زبان فارسی در شبه قاره هند و پاکستان، فارسی نامه و تذکره مخزن القریب؛ از آن جمله اند.

ویران شدن «؛پالاتی «؛ از ایالات آلمان در سال 1688 میلادی 25 آوریل سال 1688 میلادی «؛پالاتی «؛ از ایالات آلمان در قرن هفدهم میلادی ویران شد این ایالت که امروزه «؛پنالز «؛ نامیده می شود در اثنای جنگهای 9 ساله میان کشورهای عضو اتحاد اوگسبورگ و فرانسه در زمان سلطنت لویی 14 به دست فرانسویان ویران شد. در این نبرد اکثر دهکده ها، شهرها و کلیساها با خاک یکسان شد و مزارع در آتش سوخت. این ویرانی از عوامل اصلی کینه آلمانی ها به فرانسویان شد.

آغاز «؛ عملیات حفر کانال سوئز «؛ در سال 1859 میلادی «؛ عملیات حفر کانال سوئز «؛ به منظور اتصال آب دریای مدیترانه به دریای سرخ در سال 1859 میلادی آغاز شد عامل اجرای این طرح «؛ فردینالد دوله سپس «؛ مهندس فرانسوی بود. اما طرح اولیه احداث چنین کانالی را به داریوش هخامنشی نسبت می دهند. عملیات نهایی حفر کانال سوئز نیز بدست امریکایی ها انجام گرفت.

رهایی یافتن کشور ایتالیا از دست فاشیست در سال 1945 میلادی در سال 1945 میلادی کشور ایتالیا از دست فاشیست رهایی یافت. این کشور در سال 1940 متحد آلمان نازی در جنگ دوم جهانی شد، اما شکست فاشیستهای ایتالیا در یونان و شمال آفریقا به تسخیر بخشی از خاک ایتالیا به دست متفقین منجر شد. در پی این حادثه و پس از برکناری موسولینی دولت ایتالیا با متفقین پیمانی منعقد ساخت و این بار متحد با آنها در جنگ با آلمان شد. عاقبت در سال 1945 میلادی با شکست آلمان نازی و اعدام موسولینی به دست نیروهای ضد فاشیسم این کشور از سلطه فاشیستها نجات پیدا کرد.